
Verksamhetsplan för Furusunds samfällighetsförening år 2026  

FS uppgift är att förvalta samfällighetens gemensamma tillgångar, i enlighet med den 

ändamålsbeskrivning som upprättades i samband med bildandet år 2000.  

Vägar. FS verkar för en trygg trafikmiljö och säker framkomlighet, oavsett årstid och väder, till 

rimliga kostnader på lång sikt. Ön består av 9 km väg och det finns 80 belysningspunkter. 

Diken, vägtrummor, riskträd mm ska underhållas/avlägsnas. 

De belagda vägarna är i dåligt skick. Under 2025 gjordes några mindre reparationer med 

kallasfalt. Under 2026 måste vi besiktiga beläggningen med hjälp av kunnig konsult för att ta 

fram kostnadsförslag för alternativa åtgärder. Resultatet av besiktningen förväntas bli en 

kostsam åtgärd under de närmaste åren   Arbetet med mindre reparationer fortsätter under 

året. Under hösten kantskärs alla diken mot asfalten vilket är totalt ca 3000 m. Detta måste 

föregås av en utsättning som markerar alla ledningar i marken vilket är en komplicerad 

åtgärd. 

Parkeringsplatsen vid ryssgraven har förvandlats till lervälling och måste åtgärdas under 

våren. 

Skötsel av grusvägar sker genom hyvling, sladdning, grusning och saltning. På vintern plogas 

vägarna och normalt sandas de på halva vägbredden. Vid besvärlig halka sandas hela 

bredden, inte minst för att möjliggöra sophämtning. De belagda vägarna sopas efter vintern. 

Eventuella ”potthål” fylls igen. Kontinuerlig kontroll görs också av FS vägbelysning.  

Spolning av vägtrummor och underhåll av igenväxta diken planeras till våren samt grusning 

och saltning av vägarna. Efter vårens blomning kommer vägkanterna att beskäras. 

 Fortlöpande kontroll görs av att inte häckar och övrig vegetation utgör trafikfara, begränsar 

framkomligheten eller försvårar snöröjning samt att infarter till fastigheter inte täpper till 

diken och vägtrummor.  

Grönområden. Arbetet enligt den antagna Grönområdesplanen fortlöper. Det övergripande 

målet med FS Skogsinnehav är att tillgodose behov av områden för rekreation och bevarande 

av befintliga natur- och kulturvärden.  

Städning och rensning sker som vanligt i fogdarnas regi och i respektive område på 

arbetsdagarna, i år 18 april och 12 september. Grönområdesansvarig kallar till fogdemöte 

inför dessa dagar. Ängar sköts fortsatt av Bengt Petterson på Humlö.  

Sand till badstränderna ska beställas och distribueras under våren. 

Bryggor och bodar på samfällighetens marker ska återigen inventeras avseende märkning och 

underhåll. Fortfarande är många bryggor omärkta. 

En möjlighet för att röja bort “övergivna” båtar, på ägarens bekostnad, från samfällighetens 

marker ska undersökas. 

Vassklippning i Maren och vid gästhamnen som gjordes under 2025 kommer att göras även 

under 2026 



Röda spåret kontrolleras löpande och rensas vid behov.  

Paviljongerna vid hamnen, utsiktsplatsen Monte Bello samt Duvkällan ska ses över för ev 

renoverings/reparationsbehov. Taket på Lekpaviljongen ska målas. 

Ett antal fågelholkar ska sättas upp. 

I likhet med de senaste åren kommer FS under hösten samla in flisbart sly- och trärester till 

Sprängberget där det senare flisas och blir till miljövänligt bränsle. Medlemmarna ges 

möjlighet att i samband med årets röjningsdagar lägga ut flisbart avfall från den egna 

fastigheten som samlas in av FS. Information kring detta kommer anslås och mailas inför 

röjningsdagen. 

Vilt- och fiskevård. Viltvårdsplanen syftar till att på vår gemensamma mark fortsatt 

möjliggöra en livskraftig fauna i balans med en ö präglad av biologisk mångfald. FS 

tillhandahåller i detta sammanhang bland annat ett antal fågelholkar vid behov, inte minst 

utifrån en dialog med områdesfogdarna. Göran Lindholm är vår viltvårdare. Hans 

kontaktuppgifter finns på hemsidan. FS ser över att inflödet till Maren fortsatt fungerar bra 

och att det är en bra vattengenomströmning. Sten Söderlund är fiskevårdsansvarig och 

representerar föreningen Östra Svealands Fiskevattenägareförbund.  

Övrigt. 

Båtuppdraget kommer att avgiftsbeläggas för företag och privatpersoner som inte är 

medlemmar i samfällighetsföreningen.  

Mark på parkeringsplatsen vid färjeläget kommer att arrenderas ut för placering av en 

bankomat vid Coopskåpen. 

Fårstängslet vid Kvarnberget har tagits bort och FS undersöker möjligheten att återigen hålla 

får på Ekudden. 

Nyhetsbrev skickas ut ca 3-4 gånger under året via mail till de medlemmar som lämnat sin 

mailadress samt anslås vid brevlådorna. Det kan även skickas ut extra nyhetsbrev om det sker 

något som behöver informeras om. Se också www.furusund.se  

Hemsidan utgör en naturlig kanal för löpande information om vad som händer kring aktuella 

frågor året runt. Det finns även mycket annan information som kan vara av intresse för både 

medlemmar och gäster.  

Kontakt 

Styrelsen bevakar frågor av relevans för Furusunds samfällighetsförening och agerar vid 

behov. Om du som medlem har synpunkter på något i föreningsverksamheten, meddela 

styrelsen genom mail till fs.styrelse@gmail.com eller via brev till brevlådan på Friluftsvägen.  

 

FS Styrelse 


